
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Název: Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno -
venkov, příspěvková organizace

Sídlo: Zborovská 887, 664 34 Kuřim
IČO: 70988293
Bankovní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 27-7487100207/0100
Zastoupen ve věcech smluvních: Mgr. Lenkou Novotnou, ředitelkou

e-mail: novotna@mskurim.cz, tel.: 606 305 352

(dále jen Objednatel)

Zhotovitel

Název: PSVS-STRUKTURE s.r.o.
Sídlo: Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno
Zapsán: společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského

soudu v Brně, v oddílu C, složce 110247
IČO: 07794967
DIČ: CZ07794967
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
Číslo účtu: 286879574/0300
Zastoupen ve věcech smluvních: Patrik Klempár, jednatel
Zástupce Zhotovitele pro věci technické: tel.

e-mail:

(dále jen Zhotovitel)

Článek 1
PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se v souladu s čl. 12.2 Smlouvy o dílo ze dne 15. 04. 2020 ve znění
Dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva“) dohodly následujících změnách této Smlouvy, a to
z důvodu víceprací, které byly v průběhu realizace odsouhlaseny technickým dozorem
investora.

Článek 2 Smlouvy Předmět smlouvy se doplňuje o odstavec 2.11 následujícího znění:

Rozsah sjednaných víceprací je vymezen a tvoří jeho přílohu změnovými listy ZL č. 1-16,
které jsou nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. Jedná se o :

- odvoz vytěženého kameniva z podkladních vrstev na skládku

- z důvodu nebezpečí poškození kořenových systémů rostlin provádění velké části
prací ručně

- upravení sklonu umělého jezírka vč. cestičky kolem

- z důvodu nevyhovujícího stavu zjištěnému po odkrytí konstrukcí bylo nutné obnovit



Stránka 2 z 3 
 

přívod VO 

- upravení prvku dřevěné brány, změna materiálu výplně za odolnější 

- doplnění výplně v 3D plotu z důvodu bezpečnosti vč. opracování a povrchové 
úpravy 

- upřesnění rozměru zábradlí, navýšení spotřeby materiálu 

- sanační práce po očištění zídky ve větším rozsahu 

Článek 4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny se ruší odst. 4.1 a nově zní takto 

Výše sjednané ceny 

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši: 
Revitalizace předprostoru MŠ Komenského 

 Původní cena dle Smlouvy bez DPH 1.363.524,72 Kč 

 Cena Dodatku č. 1 bez DPH 689.156,04 Kč 

 Cena celkem bez DPH 2.052.680,76 Kč 

 DPH 21 % celkem 431.062,96 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 2.483.743,72 Kč 
 

Revitalizace zahrady MŠ Komenského – západní část 

 Původní cena dle Smlouvy bez DPH 1.193.913,38 Kč 

 Cena Dodatku č. 1 bez DPH 243.719,59 Kč 

 Cena celkem bez DPH 1.437.632,97 Kč 

 DPH 21 % celkem 301.902,92 Kč 

 Cena celkem včetně DPH 1.739.535,89 Kč 
 

Nedílnou součástí Dodatku č. 1 výše citované Smlouvy se stávají ZL č. 1 – 16, které 
obsahují položkové rozpočty víceprací. 

Článek 5 Platební podmínky se doplňují o odst. 5.7 následujícího znění 

Platby za vícepráce 

5.7.1 Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, 
musí být jejich cena fakturována samostatně. 

5.7.2 Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury 
obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 

Článek 2 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.1 Všechna další ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2.2 Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem Dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí a že 
Dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

2.3 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy se sepisuje ve čtyřech výtiscích, z nichž tři obdrží 
Objednatel a jeden obdrží Zhotovitel. 

2.4 Tento Dodatek č. 1 Smlouvy nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran s tím, že 
práva a závazky smluvních stran se řídí určením uvedeným v tomto Dodatku. 

2.5 Uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady města Kuřimi  
č. 25 konané dne 05. 08. 2020 usnesením č. 331/2020. 



Stránka 3 z 3 
 

2.6 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se 
dohodly, že celý text Dodatku č. 1 bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění (dále jen „zákon č. 340/2015 
Sb.“), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz 
Dodatku č. 1 a metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv 
Město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jeho uzavření. 

2.7 Účinnost Dodatku č. 1 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb. dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

2.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku tvoří tato příloha:  

 Změnové listy 1- 16 
 
V  Kuřimi dne   06. 08. 2020 
 
Za Objednatele     Za Zhotovitele 

 
 
 
 
 

 …………………….................……………. ………………………...............…………… 
 Mgr. Lenka Novotná     Patrik Klempár 
 ředitelka jednatel 

 




